Incidence sur l’actif net

Devise

Placements
($)

Trésorerie et
équivalents de

trésorerie
($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette

($)

Renforcement de 5 %

 ($) %

Affaiblissement de 5 %

 ($) %
USD 214 888  38 770  (154 876) 98 782
Autres 19 067  3 969  – 23 036
KOR 11 436  –  5 979 17 415
CNY  –  –  16 147 16 147
BRL 12 927  –  – 12 927
INR  –  –  12 085 12 085
IDR 10 811  86  – 10 897
NOK 8 235  439  1 473 10 147
ARS 5 483  3 169  – 8 652
SEK  –  –  8 649 8 649
CLP  –  –  7 493 7 493
Total 282 847  46 433  (103 050) 226 230
% de l’actif net 29,3
Total de la sensibilité aux variations des taux de change (11 312) (1,5) 11 312 1,5

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS | 31 mars 2023

REVENU FIXE COUNSEL

NOTES ANNEXES

10. Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

c) Risques découlant des instruments financiers (suite)

ii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2023
Obligations

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  64 195
1 an à 5 ans  272 320
5 ans à 10 ans  339 150
Plus de 10 ans  150 751
Total  826 416  (52 958)  (6,1)  52 958  6,1
Sensibilité aux taux d’intérêt découlant d’autres

instruments financiers  6 744  0,8  (6 744)  (0,8)
Total de la sensibilité aux taux d’intérêt  (46 214)  (5,3)  46 214  5,3

31 mars 2022
Obligations

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  27 648
1 an à 5 ans  183 373
5 ans à 10 ans  277 374
Plus de 10 ans  160 835
Total  649 230 (52 578)  (6,8)  52 578  6,8
Sensibilité aux taux d’intérêt découlant d’autres

instruments financiers  6 323  0,8  (6 323)  (0,8)
Total de la sensibilité aux taux d’intérêt  (46 254)  (6,0)  46 254  6,0

Le Fonds a recours à des swaps de taux d’intérêt pour couvrir une partie de son risque de taux d’intérêt. Au 31 mars 2023, ces swaps avaient une valeur notionnelle
de 0,3 % (0,0 % au 31 mars 2022) de l’actif net.

iii. Autre risque de prix
Aux 31 mars 2023 et 2022, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

iv. Risque de crédit

Aux 31 mars 2023 et 2022, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2023 31 mars 2022

Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net

AAA  22,8 11,8

AA  9,7 12,2

A  22,8 13,1

BBB  19,3 18,5

Inférieure à BBB  13,8 20,5